Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный

Удачнинский городской Совет

XX CЕССИЯ

25 апреля 2007 года                                                                                                            № 20-1
РЕШЕНИЕ

О включении в План (Программу) приватизации муниципального имущества МО «Мирнинский район» РС (Я) объектов, находящихся на территории МО «Город Удачный»

Рассмотрев представленный городскому Совету перечень объектов (14 наименований), которые предусмотрены к включению в План (Программу) приватизации муниципального имущества МО «Мирнинский район» РС (Я), находящихся на территории МО «Город Удачный», заслушав и  обсудив  письмо    главы  МО  «Город Удачный» Ю.Ф. Бескровного с просьбой утвердить данный перечень, информацию председателя ГС С.В. Евсеева, председателя комиссии по бюджету, налоговой  политике,  землепользованию,  собственности О.Н. Курносовой-Вилинчук, а также руководствуясь статьями 14, 49 ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; ст.1 Закона РС(Я) «О местном самоуправлении в РС (Я)»; ст. 3 Закона PC (Я) от 08.12.2005 г. 298-3 № 603 - Ш (в ред. от 11.10.2006 г. №767-Ш) «Об особенностях реализации ФЗ-131 в Республике Саха (Якутия)»; Методическими рекомендациями Министерства имущественных отношений РС (Я) от 22.09.2005 г. № Р-1708  «О порядке разграничения и формирования имущества вновь образованных муниципальных образований на поселенческом уровне  РС (Я)»,  где указывается, что  разграничение муниципального имущества между муниципальными районами и поселениями основывается на признании экономической самостоятельности муниципальных образований и при этом отчуждение объектов муниципальной собственности, а также их перепрофилирование на условиях, установленных  ст. 50 ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», до завершения процедуры разграничения муниципального имущества между муниципальными районами и поселениями не допускается, сессия ГС решила:
1. Ходатайствовать перед районным Советом о невключении объектов, находящихся на территории МО «Город Удачный», в План (Программу) приватизации муниципального имущества МО  «Мирнинский район» учитывая, что экономическую основу для развития МО «Город Удачный» в дальнейшем будет составлять, в том числе, и  находящееся в муниципальной собственности имущество.

2. Секретариату ГС опубликовать настоящее Решение в газете «Информационный вестник» МО «Город Удачный» и разместить на официальном сайте (www.udachny.ru).
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой  политике,  землепользованию,  собственности (Курносова-Вилинчук О.Н.).

Председатель ГС                                                                                            С.В. Евсеев